2. Translate into English **one** passage from Section A and **one** passage from Section B:-

[130]

A. (i) (Cicero asks the praetors to attack the ambassadors of the Allobroges at the Mulvian Bridge)

Itaque L. Flaccum et C. Pomptinum praetores, fortissimos atque amantissimos rei publicae viros, ad me vocavi et rem exposui. Illi autem, qui omnia de re publica praeclaras atque egregias sentirent, sine recusatione ac sine mora negotium suscepserunt et, cum advesperasceret, occulte ad pontem Mulvium pervenerunt atque ibi ita bipertito fuerunt ut inter eos pons Tiberis interasset. Eodem autem et ipsi multos fortes viros eduxerant, et ego ex castris complures delectos adulescentes miseram. Interim tertia fere vigilia exacta, cum iam pontem Mulvium magno comitatu legati Allobrogum ingredi inciperent, in eos impetus factus est.

Cicero (65)

expono: I explain. praeclarus: wonderful. egregius: honourable. recusatio: refusal. suscipio: I undertake. advesperascere: evening approaches. bipertito: in two parts. intersum: I am between. eodem: to the same place. incipio: I begin.

OR

(ii) (Crastinus leads his soldiers into battle)

Caesar cum exercitum ad pugnam cohortatus esset, militibus studio pugnae ardentibus, tuba signum dedit.

Erat Crastinus evocatus in exercitu Caesaris, qui superiore anno primum pilum in legione decima duxerat, vir singulari virtute. Hic signo dato, "Sequimini me," inquit, "manipulares mei, et vestro imperatori operam date. Unum hoc proelium superest; illo proelio et Caesar suam, dignitatem et nos nostram libertatem recuperabimus." Simil respiciens Caesarem, "Faciam", inquit, "hodie, imperator, ut mihi gratias agas." Haec cum dixisset, primus ex dextro cornu procucurrit atque eum electi milites circiter centum et viginti voluntarii eiusdem centuriae prosecuti sunt.

Caesar (65)

studium: zeal. ardens: burning, eager. evocatus: chosen, summoned. pilus: a division of the Roman army. manipularis: soldier. operam do: I do my best. superesse: to remain.

B. (i) (The people celebrate the festival of Anna Perenna near the Tiber; they make sun shades)

Idibus est Annae festum geniale Perennae
non procul a ripis, advena Thybri, tuis.
plebs venit et virides passim disiecta per herbas
potat et accumbit cum pare quisque sua;
sub love pars durat, pauci tentoria ponunt;
sunt quibus e ramis frondea facta casa est;
pars, ubi pro rigidis calamos statuere columnis,
desuper extentas imposuere togas.
sole tamen vinoque calent annosque precantur
et ducunt duras choreas.